[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городского поселения
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» ноября 2018 г.                                                                                               № 1239

Об утверждении общественной комиссии
по проведению общественных обсуждений
проектов создания комфортной городской
среды и подведения итогов голосования

В целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды администрация  МО ГП  «Город Малоярославец», руководствуясь ст.37 Устава МО ГП «Город Малоярославец», Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную комиссию по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования согласно Приложению №1.
2. Утвердить Положение общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения и итогов голосования согласно Приложению №2.
3. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования согласно Приложению №3.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край», официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Э.З. Соловьёву.

Глава Администрации
МО «Город Малоярославец» 				     			Р.С. Саидов

Приложение № 1
к Распоряжению Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»
№ 1239 от 06.11.2018 г.

Состав общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования

Председатель комиссии:
Жукова О.А. – Глава МО ГП «Город Малоярославец».

Члены комиссии:
Соловьёва Э.З. – Заместитель Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Кузин В.С. – Заместитель Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Семёнов П.Г. – Почётный гражданин МО ГП «Город Малоярославец»;
Чинарёв С.В. – начальник отдела культуры, спорта и связей с общественностью Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Сумская С. Е. – научный сотрудник МБУК «Военно-исторический музей 1812 года»;
Ленская С.М. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Бурцев С.В. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Коршунов А.П. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Жадьков В.Г. – представитель общественности.

Секретарь комиссии:
Щебикова Е.А. – директор МБУК «Военно-исторический музей 1812 года».

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к Распоряжению Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»
№ 1239 от 06.11.2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования

1.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
1.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель, в случае отсутствия председателя Комиссии обязанности по организации и проведению заседания Комиссии возлагаются на его заместителя.
1.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 50% членов Комиссии.
1.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
1.5. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.
 1.6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются Протоколом, который подписывается членами Комиссии, принявшими участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.
1.7. Протокол заседания Комиссии публикуется в течение двух рабочих дней в газете «Малоярославецкий край» и на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 3
к Распоряжению Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»
№ 1239 от 06.11.2018 г.

ПОРЯДОК
проведения общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано на основании проекта постановления Правительства Российской Федерации «О предоставлении государственной поддержки победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлений от 10 февраля 2017 года № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", от 30 декабря 2017 года № 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и направлено на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия в общественном обсуждении проектов создания комфортной городской среды.
1.2. Общественное обсуждение проводится по инициативе администрации МО ГП «Город Малоярославец». Порядок проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования утверждается постановлением администрации  МО ГП «Город Малоярославец».
1.3. Срок проведения общественного обсуждения составляет 10 дней с даты опубликования в газете «Малоярославецкий край».
1.4. Расходы, связанные с организацией, подготовкой и проведением общественного обсуждения, оплачиваются за счет средств бюджета муниципального образования «Город Малоярославец».
2. Принципы проведения общественного обсуждения
2.1. Основными принципами проведения общественного обсуждения являются:
- всеобщность общественного обсуждения;
- равенство прав граждан на участие в общественном обсуждении;
- свобода волеизъявления, объективность и гласность проведения общественного обсуждения;
- обязательность рассмотрения, поступивших в ходе общественного обсуждения, предложений;
- обоснованность решений, принимаемых по результатам общественного обсуждения.
3. Порядок проведения общественного обсуждения
3.1. В целях проведения общественного обсуждения  постановлением администрации Города Малоярославец создана комиссия из числа сотрудников администрации, депутатов, представителей политических партий и общественных организаций.
3.2. Организация и проведение общественного обсуждения возлагается на заместителя  Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» Э.З. Соловьеву.
3.3. Информация о проведении общественного обсуждения публикуется в газете «Малоярославецкий край» и размещается на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец».
3.4.Общественные обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования проводятся путем размещения на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец» в сети «Интернет».
4. Участие в общественном обсуждении
4.1. Участниками общественного обсуждения, предложения которых должны быть рассмотрены в установленном порядке, являются:
 - жители Малоярославца, достигшие 18-летнего возраста;
- юридические лица, осуществляющие деятельность на территории – жители Малоярославца, достигшие 18-летнего возраста;
- юридические лица, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования;
- общественные объединения и структурные подразделения политических партий, зарегистрированные и действующие на территории Калужской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
4.2. Участие в общественном обсуждении осуществляется на добровольной основе.
4.3 При направлении предложений по проектом создания комфортной городской не рассматриваются  предложения:
- экстремистской направленности;
- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
- поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения.
5. Подведение итогов общественного обсуждения
5.1. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения и определяет общественную территорию (общественные территории), набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.
5.2 Указанное решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии, который публикуется в течение двух рабочих дней в газете «Малоярославецкий край» и на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

image1.wmf